[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.08.2019    № 617
г. Красноуфимск

	Об утверждении перечня муниципального имущества Муниципального образования Красноуфимский округ свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.        N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь ст.26, ст.31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Муниципальном образовании Красноуфимский округ согласно приложениям №1-№2 к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 13.08.2018    №  738 «Об утверждении перечня муниципального имущества Муниципального образования Красноуфимский округ свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ (В.И.Швалев).

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                       О.В. Ряписов
Приложение №1
к постановлению Администрации

МО Красноуфимский округ
от 26.08.2019 г. № 617
Перечень имущества
	№

п/п
	Вид объекта (здание, строение,
сооружение,
  нежилое
помещение,
оборудование,
машина,
механизм,
установка,
транспортное
средство, др.)
	Адрес (местоположение)
	Технические
характеристики
объекта
(год постройки, площадь)
и т.д.
	Цель
использования
объекта при
сдаче его в
аренду в
соответствии
с
назначением
объекта учета
	Обременение

	1.
	помещение в  здании хлебозавода
	Красноуфимский район, с. Юва,

ул. Моложежная,1
	593,3
	производственное

	2.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №22
	28,95
	торговое
	аренда

	3.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №3
	23,5
	торговое
	аренда

	4.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещения №37,38
	19,4
	бытовое

	5.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82
	80,7
	физкультурно-оздоровительное

	6.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82
	66,4
	физкультурно-оздоровительное

	7.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №36
	17,5
	торговое,

бытовое

	8.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №39
	13,4
	торговое
	аренда

	9.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №19
	30,8
	торговое
	аренда

	10.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №19
	23,7
	торговое
	аренда

	11.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №24
	14,7
	торговое
	аренда

	12.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №35
	15,5
	бытовое

	13.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №30
	11,3
	торговое,
 бытовое

	14.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №31
	11,4
	торговое,

бытовое

	15.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,82, помещение №41
	15,7
	торговое,

бытовое

	16.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п.Натальинск, ул. Советская,11, помещение №1
	11,6
	бытовое
	аренда

	17.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п.Натальинск, ул. Советская,11, помещение №4-5
	30,0
	торговое
	аренда

	18.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п.Натальинск, ул. Советская,11
	79,3
	торговое

	19.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п.Натальинск, ул. Советская,11
	36,59
	бытовое,
 торговое

	20.
	Помещение быткомбината
	Красноуфимский район, п.Натальинск, ул. Советская,11
	36
	торговое
	аренда

	21.
	Помещения дома быта
	Красноуфимский район, с.Криулино, ул. Совхозная, 12, помещение №2
	8,1
	бытовое
	аренда

	22.
	Здание катальной
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Октябрьская,126
	164,2
	коммунально-бытовое
	аренда

	23.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, д. Верх-Никитино, ул. Центральная,27 а
	189,5
	для занятий туризмом и спортом
	аренда

	24.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	36,2
	торговое

	25.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, п. Сарана, ул. Красноармейская,51
	81,9
	торговое

	26.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	97,7
	торговое
	аренда

	27.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	84,6
	торговое
	аренда

	28.
	Нежилое помещение
	Красноуфимкий район, п. Сарана, ул. Трифанова, д.3, помещение №83
	11,2
	бытовое
	аренда

	29.
	Нежилое помещение
	Красноуфимский район, Сарсы Вторые, ул. Победы 41А,  помещения №4,5,11,13,14
	63,0
	торговое

	30.
	Нежилые помещения
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	109,3
	торговое, бытовое, общественное питание

	31.
	Нежилое помещение
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	361,4
	торговое, бытовое, общественное питание

	32.
	Нежилое помещение
	Красноуфимский район, с. Рахмангулово, ул. Ленина, 49
	247,6
	торговое, бытовое, общественное питание

	33.
	Помещение гаража
	Красноуфимский район, п. Дегтярка, ул. Трактовая, 25, номера на поэтажном плане: 1 этаж, №5
	56,8
	производственное

	34.
	Сооружение открытого склада для временного хранения зерна

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	2738,2
	для сельскохозяйственного производства

	35.
	Здание картофелехранилища

	Красноуфимский район, д. Калиновка, литер 9
	1425,30
	для сельскохозяйственного производства

	36.
	Здание зерносклада

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	1233,2
	для сельскохозяйственного производства

	37.
	Сооружение площадки
для выгула скота

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	2625,1
	для сельскохозяйственного производства

	38.
	Здание картофелехранилища
	Красноуфимский район, д. Калиновка
	1499,3
	для сельскохозяйственного производства

	39.
	Здание цеха по ремонту комбайнов

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	1026,5
	для сельскохозяйственного производства

	40.
	Здание картофелехранилища
	Красноуфимский район, д. Калиновка, литер 8
	667,0
	для сельскохозяйственного производства

	41.
	Здание склада готовой продукции

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	692,4
	для сельскохозяйственного производства

	42.
	Помещение гараж

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	698,6
	для сельскохозяйственного производства

	43.
	Здание зерносклада

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	1027,8
	для сельскохозяйственного производства

	44.
	Нежилое здание
 (здание картофелесортировочного пункта)

	Красноуфимский район, д. Калиновка
	584,2
	для сельскохозяйственного производства

Приложение №2

к Постановлению администрации

МО Красноуфимский округ

от  26.08.2019 г. № 617
Перечень земельных участков

	N
п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Характеристика
объекта

площадь (кв.м.)
	Целевое назначение объекта
	Ограничение использования объекта
	Обременение правами третьих лиц

	1
	Земельный участок
	66:14:0000000:1853
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Бугалышское
	8039532

	для сельскохозяйственного производства

	аренда

	2
	Земельный участок
	66:14:1801001:183
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Крыловское
	279076
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	3
	Земельный участок
	66:14:0101019:225
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Крыловское
	90000
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	4
	Земельный участок
	66:14:0000000:1795
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах КСП Новосельский
	382369
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	5
	Земельный участок
	66:14:000000:1808
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах КСП Новосельский
	4844040
	для сельскохозяйственного производства

	аренда

	6
	Земельный участок
	66:14:0000000:1888
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рассвет
	2559778
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	7
	Земельный участок
	66:14:0101016:163
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рассвет
	730000
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	8
	Земельный участок
	66:14:1801004:226
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рахмангуловское,
	260000
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	9
	Земельный участок
	66:14:0000000:1803
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Турышское
	3911415
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	10
	Земельный участок
	66:14:1801009:359
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Ювинское
	610000
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	11
	Земельный участок
	66:14:1801009:380
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Ювинское
	3501939
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	12
	Земельный участок
	66:14:0101003:1611
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Сарга
	620000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	13
	Земельный участок
	66:14:0000000:1746
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Сарсы
	3655000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	14
	Земельный участок
	66:14:1801009:360
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Новобугалышское
	5300000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	15
	Земельный участок
	66:14:0101002:222
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах КСП "Новосельский"
	300000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	16
	Земельный участок
	66:14:0101003:1612
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Ключиковское
	2268000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	17
	Земельный участок
	66:14:0000000:1767
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Еманзельгинское
	7560000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	18
	Земельный участок
	66:14:1801014:141
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Юбилейное
	3621300
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	19
	Земельный участок
	66:14:0000000:1764
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Тавринское
	12558013
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	20
	Земельный участок
	66:14:0000000:1774
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Чатлыковское
	10446882
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	21
	Земельный участок
	66:14:0101008:88
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рассвет
	723298
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	22
	Земельный участок
	66:14:1801009:361
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Ювинское
	11860000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	23
	Земельный участок
	66:14:1801012:125
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Бугалышское
	2171447
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	24
	Земельный участок
	66:14:0000000:1790
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Бугалышское
	916331
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	25
	Земельный участок
	66:14:1801009:363
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Юбилейное
	3300000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	26
	Земельный участок
	66:14:0101014:173
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Турышское
	1671661
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	27
	Земельный участок
	66:14:0101003:1610
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Турышское
	620000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	28
	Земельный участок
	66:14:1801004:227
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рахмангуловское
	1100960
	для сельскохозяйственного производства

	нет

	29
	Земельный участок
	66:14:0000000:1759
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Юбилейное
	6862371
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	30
	Земельный участок
	66:14:0000000:1834
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Красноуфимское
	27821111
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	31
	Земельный участок
	66:14:0101019:223
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Усть-Баякское"
	1110000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	32
	Земельный участок
	66:14:0101016:164
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рассвет
	1812116
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	33
	Земельный участок
	66:14:0000000:1747
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Бугалышское
	2590000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	34
	Земельный участок
	66:14:0101008:91
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Рассвет
	691184
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	35
	Земельный участок
	66:14:0101009:183
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Победа
	1386000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	36
	Земельный участок
	66:14:0000000:1856
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Семеновод
	1840000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	37
	Земельный участок
	66:14:0101009:182
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границе ТОО Победа
	876000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	38
	Земельный участок
	66:14:0000000:1838
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	1448734
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	39
	Земельный участок
	66:14:0000000:1870
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	5941142
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	40
	Земельный участок
	66:14:0101019:222
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Усть-Баякское"
	2225202
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	41
	Земельный участок
	66:14:0101008:93
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Рассвет"
	614739
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	42
	Земельный участок
	66:14:3601001:713
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Сызгинское
	1100000
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	43
	Земельный участок
	66:14:0000000:1910
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Чатлыковское
	9566300
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	44
	Земельный участок
	66:14:0101012:602
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Чатлыковское"
	413295
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	45
	Земельный участок
	66:14:0000000:1810
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Иргина
	25965703
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	46
	Земельный участок
	66:14:1801005:463
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	12225917
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	47
	Земельный участок
	66:14:0000000:2114
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	9369029
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	48
	Земельный участок
	66:14:0000000:2118
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Турышское
	1169343
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	49
	Земельный участок
	66:14:0101012:610
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО "Чатлыковское"
	3473706
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	50
	Земельный участок
	66:14:1801006:245
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	13849
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	51
	Земельный участок
	66:14:1801003:259
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	10275
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	52
	Земельный участок
	66:14:1801003:260
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	491824
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

	53
	Земельный участок
	66:14:1801006:246
	Свердловская обл, Красноуфимский р-н, в границах ТОО Криулинское
	44921
	для сельскохозяйственного производства

	Аренда

PAGE